
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 127  

«Детский сад общеразвивающего вида» 
 

 

 

ПРИКАЗ № 81/12 
 

   

г. Кемерово                                                       от 10.10.2023 г. 

  

 

«Об организации платных услуг в ДОУ» 

 

С целью удовлетворения потребностей родителей (законных 

представителей) в дополнительных платных образовательных и 

необразовательных услугах, в соответствии с Уставом МБДОУ № 127 

«Детский сад общеразвивающего вида» и Положением об организации 

платных услуг в МБДОУ № 127 «Детский сад общеразвивающего вида»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать c 01.10.2023 г. дополнительные платные 

образовательные и необразовательные услуги на основании Договоров с 

родителями (законными представителями). 

2. Функции ответственного лица за организацию дополнительных 

платных образовательных и необразовательных услуг возложить на  

делопроизводителя Ложкину О.Б. 

3. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных и 

необразовательных услуг с 01.10.2023г. с указанием их стоимости (на 

основании постановления администрации г. Кемерово от 05.09.2019 № 2315 

«Об установлении тарифов на услуги муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений», Протокола № ___ заседания Педагогического 

совета от  _______2022.),  (Приложение 1), сметы доходов и расходов и 

калькуляции на дополнительные платные услуги. 

 В случае внесения изменений перечень подлежит повторному 

утверждению. 

4.Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в 

организации и предоставлении дополнительных платных образовательных и 

необразовательных услуг:  Куликовой И.А., Акобировой Д.В, Ложкиной 

О.Б., Андреевой О.В. на основании дополнительного соглашения к 

трудовому договору. 

5. Назначить ответственными за проведение дополнительных платных 

образовательных и необразовательных услуг: 

- «Планета детства» - педагога дополнительного образования Попкову 

Ю.С., 

- «АБВГДЕЙКА» - воспитателя Куликову И.А., 



- «Занимательная математика» - воспитатель Акобирова Д.В. 

- организация и проведение праздника «Мой день рождения» - 

воспитателей Куликову И.А., Акобирову Д.В., 

- «Праздничный пирог» – повара Андреева О.В., 

- «Кислородный коктейль» - Ложкину О.Б., ПДО. 

6. Утвердить список детей, посещающих платные образовательные 

услуги в 2023/2024 учебном году по состоянию на 01.10.2023 г. (Приложение 

к Приказу №2). В случае внесения изменений данный перечень подлежит 

повторному утверждению. 

7. Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений по 

предоставлению платных услуг» кабинет заведующей МБДОУ № 127 

«Детский сад общеразвивающего вида». 

8. Установить следующий документооборот: педагогам, ответственным 

за проведение платных образовательных услуг вести табель проведения 

мероприятий и передавать его в последний рабочий день месяца заведующей 

Акобировой С.Л. 

9.  Ответственному за организацию дополнительных платных 

образовательных и необразовательных услуг Ложкиной О.Б. по окончании 

каждого месяца следить за подписанием акта о выполненных работах. 

10. Расходование средств, полученных в результате оказания 

дополнительных платных образовательных услуг, осуществлять в 

соответствии с положением о платных услугах, оказываемых 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением №  

127 «Детский сад детский сад общеразвивающего вида». 

10. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных 

услуг с 01.10.2023 года. 

11. Оставляю за собой контроль за качеством предоставления платных 

услуг и за исполнением приказа. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 127                                 С.Л.Акобирова 

 

 

 

  



Приложение №2  

                                                                   к Приказу № 81/12 от «10» 10 2023 г. 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующая МБДОУ № 127 

___________ С.Л. Акобирова 

«____» _________________ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Дополнительных платных образовательных и необразовательных услуг, 

оказываемых МБДОУ № 127 «Детский сад общеразвивающего вида» 

 

№ 

п/п 

Вид услуги Наименование 

услуги 

Стоимость 

услуги 

(рубль) 

Количество 

занятий в 

неделю 

Период 

оказания 

услуги 

1.  Платная 

образовательная 

Хореографическая 

студия «Планета 

детства» 

150 1 01.10.2023-

31.05.2024 

2.  Платная 

образовательная 

«Занимательная 

математика» 

150 1 01.10.2023-

31.05.2024 

3.  Платная 

образовательная 

«АБВГДЕЙКА» 150 1 01.10.2023-

31.05.2024 

4.  Платная 

необразовательная 

Организация и 

проведение 

праздника «Мой 

день рождения» (60 

минут на ребенка) 

1500 По запросу 01.10.2023-

31.08.2024 

5.  Платная 

необразовательная 

Кислородный 

коктейль 

30 за 1 

порцию 

По запросу 01.10.2023-

31.08.2024 

6.  Платная 

необразовательная 

Праздничный пирог 500 По запросу 01.10.2023-

31.08.2024 

  



Приложение №3  

                                                                   к Приказу № 81/12 от «10» 10 2023 г. 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующая МБДОУ № 127 

___________ С.Л. Акобирова 

«____» _________________ 

 

СПИСОК 

Воспитанников, зачисленных на платные образовательные услуги 

 
7.  Алыева Софья Тимуровна 12.08.2018 

8.  Барышникова Ангелина Кирилловна 26.08.2018 

9.  Гаврилова Элика Руслановна 07.05.2018 

10.  Гребенькова Полина Андреевна 30.08.2018 

11.  Евменова Аделина Эльдаровна 29.02.2020 

12.  Карзухина Дарина Максимовна 24.07.2018 

13.  Касимов Илья Закирович 09.01.2019 

14.  Колотвин Никита Сергеевич 30.08.2018 

15.  Кондратенко Павел Андреевич 24.01.2019 

16.  Круглов Константин Максимович 22.08.2018 

17.  Кудрина Елизавета Обровна 19.02.2018 

18.  Курбанов Аман Кароматуллоевич 23.01.2018 

19.  Луговой Михаил Алексеевич 29.12.2018 

20.  НЕМЧИН РОМАН ДМИТРИЕВИЧ 05.04.2019 

21.  Новоселов Артем Витальевич 08.04.2019 

22.  Огнева София Александровна 09.04.2020 

23.  РУСАНОВА ЛЮБОВЬ НИКОЛАЕВНА 02.11.2019 

24.  САИТОВ МАТВЕЙ СЕРГЕЕВИЧ 10.01.2018 

25.  Смирнова Василиса Игоревна 21.04.2018 

26.  Сухарева Василина Владимировна 19.07.2019 

27.  Шафигуллин Артем Ренатович 26.12.2018 

28.  Алиева Эмилия Расуловна 02.05.2017 

29.  Андреев Александр Витальевич 28.09.2017 

30.  Бастин Дмитрий Алексеевич 09.01.2018 

31.  Берус Полина Евгеньевна 14.06.2017 

32.  Великосельская Милана Сергеевна 06.04.2017 

33.  Гасанова Валерия Максимовна 18.10.2017 

34.  Думчева Анжелика Олеговна 16.11.2017 

35.  ЕВМЕНОВ АРТУР ЭЛЬДАРОВИЧ 18.12.2017 

36.  Исмагилов Айдар Маратович 30.11.2016 

37.  Коваленко Софья Евгеньевна 24.07.2017 

38.  Ложкин Клим Александрович 24.12.2017 

39.  Лохова Виктория Сергеевна 08.02.2017 

40.  Мануйлова Виктория Александровна 08.12.2017 

41.  Михеев Артем Максимович 25.04.2017 

42.  Михнёва Дарина Дмитриевна 13.04.2018 

43.  Мустафаев Богдан Мухамедович 15.07.2017 

44.  Осиненко Вероника Артёмовна 26.07.2017 

45.  Прокопьев Никита Романович 14.04.2017 

46.  Разинкина Полина Алексеевна 27.06.2017 

47.  САВЕНКО КОНСТАНТИН АРТЕМОВИЧ 19.09.2017 

48.  Саитов Захар Сергеевич 25.12.2016 



49.  Скворцова Ксения Артёмовна 31.01.2017 

50.  Сутягина Ева Кирилловна 04.06.2017 

51.  Фадеенко Ольга Ивановна 20.11.2016 

52.  Федотов Артем Александрович 05.06.2016 

53.  ШВАБ БОГДАН ДМИТРИЕВИЧ 14.08.2017 

 


		2024-08-23T13:37:32+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 127 "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ВОСПИТАННИКОВ"




